mrrDosERos
@inêê do Prefeito

OFiCIO N" 2I8NO22 _ GABINETE/PMPF

Pau dos FerroVRN , 19 de maio de 2O22.

Excelentíssima Senhore
FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES
Presidente da Câmara Municipal
Pau dos FeroíRN

Assunto: Envio de Projeto de Lei.

Com nossos cumprimentos, servimo-nos do pressrle, para enviar projao de |a,i. qn Dispõe

sobre a abeÍíara de Crédito Especitl e dá oufias proviüacios, para apreciação e votação,

Respeitosamente,

MARIANN A NASCIMENTO
A

Prefeitura Municipal de Pau dos Fenos - CNPJ: 08.148.421/0001-76 | Ay. Getúlio Vargos, I 323 - Centro

PAI',DOSFRROS
G(ôinete do Mêito

PRoJETo DE LEr MUNTcTPAL N" ?066

Dispõe sobre a abertwa de CrédiÍo Especial

e ü ouÍms providência*

A PREtr'EITA CON§TITUCIONAL IX) MT]MCÍPIO DE PAU DOS tr'ERROS,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando de srras atribúções legais, com fundamento

no disposto no art. 43, e seus paÍágmfos, da Lei Federal n.o 4.320, de 17.03-64, faz saber que a

Câmara Municipal de Pau dos Ferros aprova, e ela sanciona a seguinte Lei:

ArL l" Fica o Poder Executivo autori.".to a abrir Cffito Especial no valor de Rl$ 72.000,00 (setenta

e dois mil rcais), destinado as s€guintes dota@s orçamentárias, conforme discriminaçâo:

Discriminação Desdobramento Valor - R§

70.001 Secrctaria de Infraeslrutura

04 Administração

t22 Administração Geral

001 Apoio Administrativo

I 156 Pavimentação de Vias Urbanas

119092 Despesas de Exercicio Anterior 72.000,00

Fonte 1700000 72.000,00

Art. 2" Constitui recursos para abernra deste crédito, à anulaçâo parcial da seguinte dotação

orçamentaria" os recursos pÍeüstos no aÍ. 43, §l', da Lei Federal n'4.320/19ó4.

Discriminaçâo Desdobramento Valor - R$

70.00r Secretaria de I nfiaestrutura

04 Administração

122 Admini straçao Geral

001 Apoio Administrativo

I 156 Pavimentação de Vias Urbanas

4,t9051 Obras e lnstalações 72.000,00 (I

Prefeitura Municipal de Pqu dos Ferros - CNPJ: 08.148.42 l/0001-76 | Ay. Getúlio Vargas, 1323 - Centro

PAI,,DOSFMROS
Góinête do Prefeito

Excelentíssima Senhora

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES

Presidente da Câmara Municipal

Pau dos Ferros/RÀl

Excelentíssimos Seúores Vereadores.

O município de Pau dos Ferros necessita da continuidade ao Contrato de Repasse

n" 802961/2014 Ministério das Cidades que trata da pavimentação e drenagem superficial

da Rua Francisco Henrique da Cunha e da Continuação da Rua Paul Pierre Harris e Projetada

03 (nra Dandão Sena).

Trata-se que a obra foi licitada atraves da Tomada de Preço n'20010/2020 objeto

do contrato Termo de Contrato no 180801/2020 empeúo n" 25080007/2020 no valor de R$

447.106,17.

No ano de 2021 após assumir a gestão identificâmos que o saldo do empeúo no

2508N07 /2O20 os Íestos a pagar dessa obra foram cancelados impedindo a gestâo atual de

Iiquidar essa obra üio importante para a comuni.lede do Bairro Manoel Deodato. Dessa

forma solicitamos a abrtura do credito especial para remanejamento de elemento de

d*p"rr, para pagamento de despesas de exercicios anteriores para dar a continuidade da

Tomarla de Preço n' 20010/2020.

Pau dos Ferros, 19 de maio de 2022.

MARIANNA AL EIDA NASCIMENTO
P FEITA

Prcfeiturq Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08. 118.42 I /0001-76 | Ay. Getúlio Vargas, I 323 - Centro

RAZOES DO PROJETO

PAI.'DOSFRROS
Gdinête do Prefêito

Fonte 1701000 72.000,00

Art 3". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Fenos, Estado do Rio Grande do Norte, 19 de maio de

MARIANNA AL DA NASCIMENTO
er ta

-
!$!10 ililln

Ehproveoo Elrrrro raoo

Pau &. FcÍÍúrRN

IIrcl'AICTITA
nuEl

E
l{oiA:

EDO
Ch.Yrv.Nrth

Pre/eitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08- 148.421/0001-76 | Ay. Geuúlio Vorgas, 1323 - Centro

2022.